Соглашение № ОЗ - ______
о предоставлении бюджету муниципального образования _______________ субсидии для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов
г. Краснодар                                                             «_____» _____________ 2012г.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, являющийся главным распорядителем средств краевого бюджета, в дальнейшем именуемый «Департамент», в лице руководителя департамента Волошина Александра Михайловича, действующего на основании Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации Краснодарского края от 27.04.2007г. № 390, с одной стороны, и администрация муниципального образования ________________________, именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы муниципального образования ____________________________, действующего на основании Устава муниципального образования _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2010 года № 570 «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 августа 2010 года № 646 о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2010 года № 570 «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от __________ 2012 года № _____ «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов» и Законом Краснодарского края от 20 декабря 2011 года № 2404-КЗ «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», предметом настоящего соглашения является предоставление Департаментом в 2012 году бюджету Муниципального образования субсидии из краевого бюджета для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.

1.2. Субсидия предоставляется бюджету Муниципального образования, при условии принятия Муниципальным образованием в установленном порядке соответствующих нормативных правовых актов (ст.139 БК), устанавливающих расходные обязательства по софинансированию мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.
2. Обязательства сторон
2.1. Департамент обязуется:

2.1.1. Доводить до Муниципального Образования уведомления об объемах бюджетных ассигнований краевого бюджета на 2012 год, предусмотренных     Законом     Краснодарского    края  от 20 декабря 2011 года № 2404-КЗ «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
2.1.2.  Обеспечивать, в порядке межбюджетных отношений, перечисление средств из краевого бюджета в бюджет Муниципального образования в сумме _________________ (и прописью)  рублей, для финансирования на цели, предусмотренные постановлением главы администрации Краснодарского края от 19 июля 2010 г. № 570 «О предоставлении и расходовании субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от ______________ 2012 г. № ______ «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов» по следующим кодам бюджетной классификации:

глава 823 «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края» - главный распорядитель средств краевого бюджета;

раздел, подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»;

целевая статья расходов  5204200 – «Проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду»;

  вид расходов 010 «Фонд софинансирования»;

  статья экономической классификации 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»

2.1.3. Перечислять средства краевого бюджета в доход бюджета Муниципального образования в 3-4 квартале 2012 года.
2.2. Департамент вправе:
2.2.1. Запрашивать от Муниципального образования любую документацию, необходимую для реализации настоящего Соглашения.

2.2.2. Осуществлять в пределах своей компетенции контроль за соблюдением Муниципальным образованием условий предоставления субсидии.
2.2.3. Требовать от Муниципального образования представления отчетов об использовании субсидии из краевого бюджета.
2.2.4. Требовать от Муниципального образования возврата в краевой бюджет не использованных сумм, а также суммы использованныой не по целевому назначению субсидии.
2.3. Муниципальное образование обязуется:

2.3.1. Обеспечивать своевременное финансирование расходов из местного бюджета для организации подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов, которое составляет не менее 10% от субсидии из краевого бюджета.
2.3.2. Отражать поступление перечисленных средств из краевого бюджета, предусмотренных п. 2.1.2. на софинансирование мероприятий по организации подготовки объектов жилищно-коммунального назначения к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов, в доходах и расходах бюджета Муниципального образования.
2.3.3. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.3.4. Представлять в установленные сроки Департаменту годовую и квартальную отчетность в соответствии c приказом департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края от 11 января 2012 г. N 2
«Об утверждении Порядка отражения в бюджетном учете операций
по межбюджетным трансфертам (в том числе поступившим из федерального бюджета) и формирования бюджетной отчетности об их использовании».
Квартальная отчетность представляется не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, годовая отчетность – не позднее 15 января года, следующего за отчетным.
2.3.5. Возвратить в краевой бюджет неиспользованные денежные средства, а также денежные средства, использованные не по целевому назначению.
2.3.6. В случае изменения платежных реквизитов, незамедлительно уведомить Департамент путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

2.3.7. Обеспечивать проведение проверки проектной и сметной документации специализированными организациями, а также необходимый надзор за объемами  и качеством выполняемых работ в соответствии с пообъектным перечнем мероприятий.

3. Объемы и порядок финансирования
3.1. Объемы финансирования в соответствии с настоящим Соглашением составляют (краевые средства)  ______________ (прописью) рублей.

3.2. Департамент осуществляет финансирование мероприятий в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Законом Краснодарского края от  20 декабря 2011 года № 2404-КЗ «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» перечисляя средства краевого бюджета в доход бюджета Муниципального образования, после вступления в силу настоящего соглашения.

3.3. Муниципальное образование для получения субсидии из краевого бюджета представляет в Департамент следующие документы:
· обращение главы Муниципального образования в адрес Департамента в произвольной форме, с указанием суммы перечисляемой субсидии;
· пообъектный план мероприятий на весь объем финансирования, с указанием видов работ (при их наличии), достигаемых показателей (утвержденный главой муниципального образования - получателем данной субсидии);

· утвердить перечень лиц, ответственных за реализацию утвержденных мероприятий и предоставление информации о ее реализации (утвержденный главой муниципального образования - получателем данной субсидии);
· выписку из муниципального правового акта, предусматривающего расходное обязательство Муниципального образования на софинансирование мероприятий по организации подготовки объектов жилищно-коммунального назначения к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае выявления Департаментом или иным уполномоченным на осуществление проверки органом факта нецелевого использования средств краевого бюджета, Муниципальное образование в течение 10 банковских дней с момента получения от Департамента уведомления о нецелевом использовании субсидий возвращает сумму нецелевого использования в краевой бюджет.

 4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

5.2. Настоящее Соглашение действительно до 31 декабря 2012 года.

6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров.

6.2. В случае невозможности такого урегулирования разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7. Особые условия
7.1. Финансирование мероприятий, изложенных в п.1.1 Соглашения, в объемах бюджетных ассигнований из краевого бюджета на 2012 год осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий год и по мере поступления средств из краевого бюджета.

7.2. Форс-мажорные условия:

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось следствием опасных природных явлений (шторм, ураган, смерч, землетрясение и т.д.), действий внешних объективных факторов, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Соглашения.

7.3. Изменения, вносимые в настоящее Соглашение, и другие изменения, оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. Юридические адреса, реквизиты сторон
8.1. Департамент жилищно-коммунального хозяйства  Краснодарского края

3500020, г.Краснодар, ул.Рашпилевская, 181, ИНН 2308078236, КПП 230801001, Л.с.823.11.054.0 в Минфине Краснодарского края, р/с 40201810100000100010 в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю, г. Краснодар, БИК 040349001

8.2.  Администрация Муниципального образования

указать юридический адрес администрации
Получатель субсидии: указать КОД администратора доходов для получения данной субсидии, ИНН, КПП, ОКАТО, указать р/сч открытый в Федеральном казначействе.
9. Подписи и печати сторон
Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
Руководитель департамента      ____________________А.М.Волошин
м.п.

Администрация муниципального образования

Глава муниципального образования ___________________
м.п.
Приложение № 1

Приложение № 1 к соглашению № ОЗ-______ от «  ___ »____________ 2012 г.

Перечень мероприятий, финансируемых с участием средств краевого бюджета в 2012 году, передаваемых муниципальному образованию ____________________________________________________ в виде субсидий

для проведения мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов
Главный распорядитель – департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края

	№ п\п
	Наименование заказчика-застройщика (заказчика), объектов (мероприятий)
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Статьи

ЭКР
	Объемы средств, предусмотренные в 2012 году, тыс.руб.

	ВСЕГО
	В том числе:

	средства краевого бюджета
	средства бюджета муниципального образования
	средства внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(9+10+11)
	9
	10
	11

	1.
	Проведение  мероприятий по подготовке к осенне – зимнему периоду 2012-2013 годов
	05
	02
	5204200
	010
	251

	ИТОГО:
	05
	02
	5204200
	010
	251

Руководитель департамента жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
                                                                              ______________________ А.М.Волошин

м.п.

Глава муниципального образования

 м.п.                                                                                                   ____________________

6
4